
Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE GESTÃO
Nº/EXERCÍCIO - 001/2010  

Valor: 0,00                                                                    
Nº do Termo: 4
Data da assinatura: 10/03/2015
Justifi cativa: Ajuste na cláusula do contato de gestão.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do convênio até 
11/06/2015.
Início da vigência: 10/03/2015
Término da vigência: 11/06/2015
Programa de Trabalho: 48101.19.572.1373.6787
Fonte: 0101
Natureza: 335041
Nº do Termo: 1
Início da vigência: 01/12/2010
Data de Publicação: 10/12/2010
Nº do Termo: 2
Início da vigência: 28/09/2011
Data de Publicação: 11/03/2015
Nº do Termo: 3
Início da vigência: 31/01/2012
Data de Publicação: 11/03/2015
Participação: Organização Social de Interesse Público
CNPJ: 11.024.200/0001-09                                                  
Razão Social: Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá - PCT 
Guamá
Nome: Antônio Jorge Gomes Abelém
CPF: 306.235.022-91
CEP: 66095-540
Logradouro: Av. Perimetral da Ciência s/n°, km 01
Bairro: Guamá
Cidade: Belém
UF: Pa
TEL: (91) 3201-8137
Concedente: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 
Educação Técnica e Tecnológica - SECTET
CNPJ: 08.978.226/0001-73
Endereço: Avenida Presidente Vargas nº 1020
CEP: 66017-000
Bairro: Campina
Fone: (91) 4009-2500
Interveniente: Secretaria de Estado de Administração - SEAD
CNPJ: 05.247.283/0001-94
Endereço: Travessa do Chaco n° 2350
CEP: 66.093-542
Bairro: Marco
Fone: (91) 3201-8369
Ordenador
CPF: 043.943.802-00
Nome: Alex Bolonha Fiúza de Mello

Protocolo 800999

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 074 DE 11 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
COM BASE NA PORTARIA Nº 033/SECTET, DE 27.01.2015, DOE 
nº 32.818, de 29.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores MILENE DE NAZARÉ MESQUITA DE 
AZEVEDO, Identidade Funcional nº 5902020/2, ocupante do 

cargo de Assessora, e RODRIGO DE ALMEIDA FERNANDES, 
Identidade Funcional nº 5902005/1, ocupante do cargo de 
Assessor, lotados no GABINETE, 1/2(meia) diária, para atender 
às despesas com a viagem ao município de Mojú-PA, no dia 
10.03.2015, a fi m de realizarem visita técnica à empresa 
MARGORGES AGROINDÚSTRIA S/A, para cumprir o disposto no 
Art. 14 da Lei nº 6.489/02.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 11 de março de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças

Protocolo 805269

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA - Nº DE PUBLICAÇÃO: 782938 - DATA PARA PUBLICAÇÃO: 
12/03/2015 - Nº DO CONTRATO: 052/2012 - ONDE SE LÊ: 
Nº DO TERMO ADITIVO: “ 2º “ - LEIA-SE: “ 3º “ - ORDENADOR 
RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.

Protocolo 805400

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 061-2015 
Objetivo: Realizar a substituição do  veículo tipo PICK UP do 
núcleo de Itaituba, conforme contrato nº02/2012. Recurso: 
Operacionalização das ações administrativas.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Itaituba       Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 097993462-15      Nome: Carlos Sérgio Gomes de Souza  
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72369
Data Início: 14/03/2015  Data Término: 
20/03/2014 Quantidade de Diárias: 6,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 804884

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 002/2015

PROC ESSO Nº 2015/40365
Favorecido: COMTUR - ADMINISTRADORA DE HOTEIS E 
TURISMO LTDA
CNPJ: 04.833.604/0001-70
Objeto: Buffet de almoço, no evento: “Encontro de Governadores 
Distritais do Rotary”, oriundos das regiões norte e nordeste.
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Tendo em vista a inviabilidade de competição, informamos que, 
para esta despesa, é inexigível a licitação, nos termos do Artigo 
2 5, inc. I,  da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
Belém, 11 de março de 2015

Nilton Pereira Carvalho
Presidente da Comissão de Licitação
Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Ordenador de Despesas
Protocolo 805025

.

.

.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Nº 002/2015
PROCESSO Nº 2015/40365

Favorecido: COMTUR - ADMINISTRADORA DE HOTEIS E TURISMO LTDA
CNPJ: 04.833.604/0001-70
Objeto: Buffet de aolmoço, no evento: “Encontro de Governadores 
Distritais do Rotary”, oriundos das regiões norte e nordeste.
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Face às razões expostas no Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 
001/2015, reconheço e ratifi co a inexigibilidade de licitação, com 
base do Artigo 25, inc. I, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.
Belém, 11 de março de 2015.

Adenauer Marinho de Oliveira Góes
Ordenador de Despesas

Protocolo 805039

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 275/15 DP-G  EM, 11/03/15
Nome: LEONARDO CABRAL JACINTO, matrícula nº 5890175;
Assunto: Substituição de férias
Período: 02/03/15 a 31/03/15

Protocolo 805410

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 265/15 - DP G  EM, 06/03/2015
Nome: ROMINA ARIANE RODRIGUES AZEVEDO, matrícula nº. 
80845908;                                                          
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2011/2014;
P.Gozo: 11/05/2015 a 09/06/2015

Protocolo 805371

PORTARIA  267-15 - DPG DE 06/03/15.
Nome: AGEDEUMAR SANTANA DA SILVA BARROS, matrícula nº. 
3275132,                                                         
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 1998/2001;
P. Gozo: 01/06/2015 a 30/06/2015

Protocolo 805375

PORTARIA 269-15- DPG DE  06/03/2015.
Nome: FABIO GUIMARAES LIMA, matrícula nº. 55588722;
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2010/2013
P. Gozo: 01/06/15 a 30/06/1
5                                                            

Protocolo 805379

PORTARIA 268-15 - DP G DE  06/03/2015
Nome: GHEISA ANDRADE DE BRITO, matrícula nº. 57234664;
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2010/2013;
P. Gozo: 01/06/2015 a 30/06/2015                                                           

Protocolo 805383

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA 266-15 DP-G DE 06/03/15.
Nome: ANDREIA DOS ANJOS MARTINS, matrícula nº. 57234521;
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde;
P. Gozo: 01/02/15 a 01/05/15.

Protocolo 805365

PORTARIA Nº. 270/15 DP-G  BELÉM, 09/03/15
Nome: MARILENE BARBOSA SANTANA DAMASCENO, matrícula 
nº. 3085309;
Assunto: Licença Saúde;
P. Gozo: 12/02/15 a 08/03/15

Protocolo 805386

.

.

CONTRATO
.

Nº 50/2015 - BANPARÁ
PROCESSO Nº: 2015/98337

Exercício: 2015.
Objeto: Prestação de serviços bancários de arrecadação para 
recebimentos de Taxas, Tributos e demais Receitas, através 
de suas agências, mediante Guia de Recolhimento Bancário em 
Código de Barras padrão FEBRABAN.
Data de assinatura: 06/03/2015.
Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar de sua assinatura.
Valor: R$2,00 (dois reais), por recebimento de Guia de 
Recolhimento Bancário.
Foro: Comarca de Belém / Pará
Contratado: BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A.
Representantes da Contratada: JOSÉ CARVALHO DE MELO 
FILHO (CPF nº 152.783.012-87) e RUTH PIMENTEL MELLO (CPF 
nº 181.684.422-53).
Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 251 - Comércio, Belém / Pará.
Telefone: (91) 3004-4444 / 08002858080.
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA (CPF nº 
323.796.682-72).                                                  

Protocolo 805063


